МИНИСТЕРСТВО ПЕЧАТИ И ИНФОРМАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

16 февраля 2018 г. № 19-од
г. Махачкала

О Порядке сообщения лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Республики Дагестан в

Министерстве печати и информации Республики Дагестан, и иными
лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
п р и iv а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в
Министерстве печати и информации Республики Дагестан, и иными лицами
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном
законодательством порядке.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства
печати и информации Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.rdpress.ru).

4. Признать утратившим силу приказ от 29 декабря 2017 г. № 198-од
«О Порядок сообщения лицами, замещающими должности государственной
гражданской службы Министерства печати и информации Республики
Дагестан, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов».

http://www.rdpress.ru

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-
секретаря -  первого заместителя министра печати и информации Республики
Дагестан М.Л. Ахмедова.

Врио министра Р. Акавов

/
Утвержден

приказом
от 16 февраля 2018 г. № 19-од

ПОРЯДОК СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ПЕЧАТИ И
ИНФОРМАЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, И ИНЫМИ ЛИЦАМИ О

ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ
ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения лицами,
замещающими должности государственной гражданской службы Республики
Дагестан в Министерстве печати и информации Республики Дагестан, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы
Республики Дагестан в Министерстве печати и информации Республики
Дагестан, и иные лица, обязаны в соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
а также принимать меры по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - уведомление).

4. Лица, замещающие должности государственной гражданской службы
Республики Дагестан в Министерстве печати и информации Республики
Дагестан, и иные лица направляют министру печати и информации
Республики Дагестан (далее -  министр) уведомление, составленное по форме
согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Направленные уведомления, по поручению министра,
рассматриваются Комиссией по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих и урегулированию
конфликта интересов Министерства печати и информации Республики
Дагестан (далее - Комиссия).

6. Г1о результатам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно
из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б"
пункта 6 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством
Российской Федерации министр принимает меры или обеспечивает принятие
мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо
рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение
к Порядку сообщения

лицами, замещающими должности
государственной службы Республики Дагестан

в Министерстве печати
и информации Республики Дагестан,

и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности

при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит

или может привести
к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Министру печати и
информации Республики Дагестан

от

(ф.и.о., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:____________________________ ______________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:_____________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

м 20 г.
(подпись лица,

направляющего уведомление)
(расшифровка подписи)